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Konkurs Wiedzy o Świecie Antycznym

Z inicjatywy dwóch studenckich kół naukowych - Studenckiego Koła 
Filozofii Prawa oraz Studenckiego Koła Miłośników Prawa i Kultury Antycznej, 
działających w ramach Katedry Nauk Historyczno-Prawnych Wydziału Prawa 
Uniwersytetu w Białymstoku - został zorganizowany I Konkurs Wiedzy 
o Świecie Antycznym.

Adresatami tego przedsięwzięcia byli uczniowie szkół ponadgimanzjalnych 
z województwa podlaskiego. Nagrodą główną - w postaci zwolnienia z postępowania 
kwalifikacyjnego przy przyjmowaniu na pierwszy rok studiów prawniczych 
stacjonarnych w UwB - organizatorzy Konkursu postanowili uhonorować dwóch 
laureatów Konkursu.

Honorowy patronat nad Konkursem objęli: Wiceminister Edukacji 
Narodowej Jarosław Zieliński, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego 
Karol Tylenda oraz Dziekan Wydziału Prawa UwB prof. dr hab. Leonard Etel. 
Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego był dr Piotr Niczyporuk (UwB).

I Konkurs Wiedzy o Świecie Antycznym składał się z trzech etapów, 
z których dwa odbyły się na Wydziale Prawa UwB, natomiast jeden miał miejsce 
w każdej z 10 szkół ponadgimnazjalnych województwa podlaskiego, które 
zgłosiły swoich kandydatów. W Konkursie uczestniczyło 128 uczniów.

I etap Konkursu odbył się 15 listopada 2005 r. w szkołach ponadgimnazjal­
nych. Uczniowie w ciągu 45 minut mieli odpowiedzieć na 30 pytań testowych 
zamkniętych oraz na 10 pytań otwartych, przygotowanych przez pracowników 
Katedry Nauk Historyczno-Prawnych. Do II etapu Konkursu zakwalifikowało 
się 65 uczniów.

II etap odbył się na Wydziale Prawa UwB w dniu 13 grudnia 2005 r. 
Uczestnicy otrzymali do rozwiązania w ciągu 90 minut test, przygotowany przez 
pracowników Katedry Nauk Historycznoprawnych UwB, składający się z 50 
pytań testowych zamkniętych oraz 20 pytań otwartych. Spośród 65 uczestników 
II etapu do ścisłego finału zakwalifikowało się 21 uczniów.

III etap Konkursu odbył się 10 lutego 2006 r. na Wydziale Prawa UwB. 
Każdy spośród 21 uczestników odpowiadał przed Komisją Konkursową na pięć 
wylosowanych pytań. Przewodniczącym Komisji Konkursowej był prof. zw. 
dr hab. Janusz Sondel (UJ), a w jej pracach uczestniczyli także: prof. zw. dr hab. 
Maria Zabłocka (UW), prof. zw. dr hab. Jan Zabłocki (UKSW) oraz pracownicy 
Katedry Nauk Historycznoprawnych UwB.

Zwycięzcami Konkursu zostali uczniowie jednej szkoły - II LO z Bielska 
Podlaskiego. Podkreślić należy, że obaj laureaci - posiadając już studencki
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indeks - nie są uczniami klasy maturalnej i mają przed sobą jeszcze rok edukacji 
w liceum. Gratulacje należą się nie tylko im, ale także nauczycielom tego 
świetnego liceum.

Członkowie Komisji Konkursowej zgodnie podkreślali bardzo wysoki 
poziom współzawodnictwa. Organizatorzy zamierzają kontynuować tę imprezę 
w przyszłych latach.

Piotr Niczyporuk


